**Rationes**

¶ In sequenti dñica erit pascha nostrū: quod nō pōt esse ante  
cal. aprilis, nec post 7. cal. maii. v.g. hoc anno computantur an-  
ni dñi 1286. quozus 1273. sunt recte diuisi per 19. supersunt ergo  
13. de pmissio numero, quibus additur vnus, et sunt 14. vbi ergo  
inuenieris in tuo calendario hūc numerū, ibi erit hoc anno pa-  
scha iudeozū: in sequenti vero anno erit vbi inuenies scriptus  
15. et sic vsque ad 19. postea vero reditur ad 1. et sic perpetuo fiet.  
Per eundē quoq; modū poteris terminum septuagesime inue-  
nire. Pone in calendario tuo in margine iuxta 16. calē. februa-  
rij hunc numerū 8. Itē in eadē linea pone 16. iuxta 15. calē. fe-  
buarj, pone 5. iuxta 14. cal. 13. iuxta 13. cal. 2. iuxta 12. calē. 10. iux-  
ta 10. calē. 8. iuxta 8. cal. 7. iuxta 7. calē. 15. iuxta 5. cal. 4. iuxta 4.  
cal. 12. iuxta 2. calē. 1. iuxta cal. februarj. Item iuxta 3. nonas fe-  
buarj 9. iuxta nonas 17. iuxta 8. idus 6. iuxta 6. idus 14. iuxta  
5. idus 3. iuxta 3. idus 11. iuxta idus 19. Diuisis ergo annis dñi  
per 19. vt pmissum est, vide, qui numerus superest super 19. et vbi  
illuz in ipso calendario inuenieris, ibi erit terminus septuagesi-  
me, qui semp est in luna vndecima: et in sequenti dñica septua-  
gesimaz celebramus, q̄ non pōt esse ante 15. calē. februarj: nec  
post 9. cal. martij, sicut nec quadragesima potest esse ante pridie  
nonas februarj, nec post 6. idus martij. Eodēz et mō terminus  
pentecostes inueniri pōt: pone. n. in tuo calendario in margine  
iuxta 7. idus maij 16. iuxta 6. idus 5. iuxta 4. idus 13. iuxta 3. idus  
2. iuxta idus 10. Itē iuxta 17. cal. Junij 18. iuxta 15. calē. 7. iuxta  
13. cal. 15. iuxta 12. cal. 4. iuxta 10. cal. 12. iuxta 9. calē. 1. iuxta 7. ca-  
lē. 19. iuxta 5. cal. 12. iuxta 4. cal. 6. iuxta pridie. cal. 14. Item iux-  
ta calē. Junij 3. iuxta 3. nonas. 11. iuxta nonas. 19. iuxta 8. idus 8.  
Diuisis ergo annis dñi per 19. numerū illuz, qui supererit super  
19. quere in pmissis locis calēdarij: et vbi illū inuenieris, ibi erit  
pentecoste hebreoz, quod semper est in luna 4. et in sequenti dñi-  
ca erit pentecoste nostrū, quod nō pōt esse ante 6. idus maij, nec  
post idus iunij, sicut nec rogationes esse pōt ante 6. calē. maii,  
nec post calē. iunij. Pōt et pascha aliter inueniri per hāc tabu-  
lam, 5. 15. 13. 2. 22. 10. 30. 18. 7. 27. 15. 4. 2. 4. 12. 1. 2. 19. 19. 17. Isti nu-  
meri repñtant quosdā dies aprilis et martij, in quibus contingit  
pascha hebreozū, cōputando dies illos a principio ipsorū men-  
siū, ita q̄ ipsi numeri a viginti infra rñdeant aprili, a viginti su-  
pra

pra martio: hoc vult dicere hęc tabula: q̄ in primo anno cycli  
lunaris est pascha hebreorū in 5. die intrantis aprilis: in sc̄do  
anno eiusdē cycli est quinta decima die intrantis martii: et sic de  
aliis donec numeri ipsius tabule cōpleantur: postea reditur ad  
primū annū cycli. Qualiter autē inueniantur anni cycli, dictum  
est supra, vbi agitur de epacta. Quare festa saluatoris, excepto  
festo natalis, siue natiuitatis, sint mobilia, dictū est in sexta par-  
te, sub festo natalis. Ultimo, fm̄ Isido. sciendum est, q̄ inter la-  
tinos et grecos est varietas: sub termino festiuitatis paschalis;  
quod prouenit, quia latini a tertio nonas martii vsq; in tertius  
nonas aprilis primi mensis lunam requirunt: et si quinta deci-  
ma luna die dominica prouenerint in aliam dominicaz pascha  
protrahunt, vt premissum est. Greci vero obseruant primam lu-  
nam ab 8. idus martii, vsq; ad diem nonam aprilis,

**De Cyclis. Cap. 8.**

**Q**uia in plerisq; huius partis locis de cyclo mentio facta  
est, ideo de cyclo aliqua dicamus. Notādū est ergo q̄ Cy-  
clus est spatium aliquorum annorū in se rediens fm̄ aliquos nu-  
meros: et dicitur quasi circulus per duplices syncopas. Est. n. cyclus  
vocatus, eo q̄ in orbē digestus sit: et quasi in circulū depositum  
ordinē complectatur annorū, sine varietate et sine arte: sunt autē  
sex cycli. Primus solaris incipiens in 6. calend. martii, in festo  
Matthie q̄stans ex 28. annis, et inens cōcurrentes et regulares  
solares et dñicales, et annos bisextiles et cōes. Secundus cyclus  
est decemnouennalis cōstans ex 19. annis, et incipit a ianuario  
cōtinens in se aureū numerū, et clauis terminorū. Tertius est  
cyclus lunaris, incipiens similiter a ianuario habēs 9. annos.  
Incipit autē quarto anno cycli decemnouennalis: hunc inueniunt  
Romani: vt scirent qua hora luna a sole accenderetur: sed quia  
p̄cessu temporis hęc inuentio falsificata est, nihil operamur se-  
cundus hunc cyclum. Quartus est epactalis incipiens 5. calen-  
septēbris, habens similiter annos 19. continēs in se regulares  
lunares, et epactas, et annos, et 2munes, et embolismales. Quin-  
tus est cyclus magnus cōstans ex quingentis 32. annis: vel fm̄  
alios quingentis triginta annis: fm̄ quē format tabula Dy-  
onyii. Sextus est cyclus indictionalis: constans ex 15. annis, et  
et inens indictionales. Romani enim, q̄ difficile erat de remo-  
S i t u s

**Compendium**

tis mundi partibus venire singulis annis Romā ad solvenda tributa per eos provincis indicta. statuerunt q̄ saltez singulis quinquēnijs soluerent: ita q̄ primo quinquennio apportarent pro tributo ferrū pro fabricandis armis: In secundo quinquēnio argentū pro stipendijs militib. erogandis: In tertio aurū p̄ simulacris fabricandis: et sic semper post aurum q̄ in anno quintodecimo ferebat, incipiebat quinquēniū quo ferrū iterū soluebat: et sic erat quasi quidaz circulus epis: q̄ ergo Romani sic fieri indixerunt: ideo illi anni indictio nūcupati sunt: de quo dictū est supra. Premissum aut̄ spatiū quinqz annorū vocatū est lustrum: quia venientibus nuncijs provinciarum cum tributo, cum cereis, et cum alijs preciosis sumptibus urbem lustrabant.

**Explicit tractatus de Compuo Ecclesiastico.**

**Compendium Musice.**

**Q**uisqz ad canēdi scientiā erudicē accedis, dispōnē, vim, et ordinē l̄arum (per quas ois cantus h̄z discretione) cordi memouter imprimas: vtz, quod ponitur et sūt i ordine man⁹, seu palme viginti l̄e: q̄ diuiduntur in subgrauibus, graulbus, acutis, et superacutis. At vero ipse l̄e in ordine manus nō sunt nisi septē, voce et forma differentes. s. A. B. C. D. E. F. G. subgravis vna est dūtaxat l̄a gr̄ca olim prima in principio pollicis manus sinistra a latinis Philosophis addita: quā qdā eoz vocabulo, Gamma dicunt: Nos vero latini